

国际大地测量和地球物理学联合会中国委员会 Chinese National Committee for IUGG

第六届中国大地测量和地球物理学学术大会 第一轮通知

国际大地测量和地球物理学联合会中国委员会(CNC-IUGG: Chinese National Committee for International Union of Geodesy and Geophysics) 致力于地球科学研究,旨在推动和协调地球及其在星际空间中的环境研究;促进大地测量、地球物理以及相关地学方面需要的国内与国际合作,注重把研究所获得的知识服务于社会发展的需要,如地球资源探测、减轻地球自然灾害、改善和保护地球环境和社会经济可持续发展等。为了加强对大地测量与地球物理学的理解,及时总结两者在理论、技术与应用方面的最新进展与成果,促进技术交流,由中国科学技术协会国际大地测量和地球物理学联合会中国委员会(CNC-IUGG)主办,复旦大学承办的第六届"中国大地测量和地球物理学学术大会"(6th CCGG: 6th Congress of China Geodesy and Geophysics,以下简称"大会")拟定于 2026 年 1 月 23-25 日在上海复旦大学召开。

一、会议宗旨

"大会"旨在发展成为具有影响力的地球系统科学国际学术交流会议,促进跨学科交流,推动我国从"地学大国"向"地学强国"跨越,为中国地球科学工作者提供一个与国际相关领域顶尖科研人员进行沟通、交流与合作的平台。

二、会议主题与征稿范围

主题: 地球科学与气候变化 (Earth Science and Climate Change)

会议形式:采用大会、联合分会、各协会分会等会议形式,内容包含"大会"特邀报告、分会场专题交流等。"大会"将结合相关主题邀请国内外知名院士、专家、行业领导、业内精英进行特邀报告,同时设立优秀学生论文奖。

征稿范围: 冰冻圈、大地测量学、地磁学与高空物理学、水文科学、 气象学与大气科学、物理海洋学、地震学与地球内部物理学、火山学与 地球内部化学以及前述交叉科学。

三、主承办单位

主办单位:中国科学技术协会国际大地测量和地球物理学联合会中国委员会(CNC-IUGG)

承办单位: 复旦大学, 中国地震学会

四、会议地址

复旦大学

(上海市杨浦区邯郸路 220 号)

五、会议注册与论文提交

本次会议征集摘要和全文,为保证会议质量,"大会"学术工作组将 对全文进行评审,精选出部分优秀青年论文授予青年论文奖等奖励。

重要日期	2025年6月20日	开始注册
摘要投稿	2025年8月20日前	摘要投稿
	2025年11月20日前	通知摘要录用情况
		并发送会议邀请函

六、大会秘书处

联系人:徐晓创,蔡樱华,王桂华,周文,姚波,赵卢伟, 田宝卿,李亚琦

电话: 021-31248810 010-68729804

传真: 021-31248888

邮箱: aos@fudan.edu.cn

大会网址: http://www.iugg.org.cn

国际大地测量和地球物理学联合会中国全国委员会复旦大学 2025年4月16日